conſignatione conſideri queat, et an rite fatique exacte, de quo etiam certis de cauſis non parum dubito, ab eo conſtituta ſit, aut etiam, ut nonnulli, ſed fruſtra, uti opinor, ſuſpicantur, mutationem aliquam tot interlapſis ſeculis ſenſerit, indubitate dignoſcatur, partim ut per ☾ am, cum circa 90am ab horizonte Eclipticæ partem verſatur, ſi modo per eclipſationes non liceat, longitudo eius loci, qua Geographi autoritati Ptolemaicæ conſideri præcipue utuntur, et de Meridianorum reſpectu huius atque aliorum Europæ locorum differentiſ aliquid rati et ambiguitati non obnoxium decernere liceat. Verumenimvero, cum inſtrumentum, quod in Italia parariubi, non commode in Ægiptum, ob itineris nimiam intercapedinem aliaſque difficultates tranſvehi operâ unius alicuius hominis poſſit, nec etiam unicum tanto ſ. 287labori atque indubiæ perveſtigationi ſufficiat, et is etiam, de quo || dixi, GELLIUS meus ex his Aretois locis oriundus, Maris Adriatici atque Mediterranei æſtuationes, tum etiam aëris Ægiptiaci ſublilitatem atque fervorem abſque valetudinis iactura aut vitæ periculo vix ſuſtinuerit, et res hæc per ſe alias ſit magni momenti, plurimumque ad Geographiæ adeoque ipſius Aftronomiæ plenariam inſtaurationem conducat, omnem idcirco movendum eſſe duco lapidem, ut etiam hîc votis noſtris reſpondeat ſucceſſus. Hîc vero tuum quam maxime deſidero expetoque unâ cum conſilio auxilium. Si enim ad Magnificentiſſ. Cæſareæ Maieſtatis Legatum, qui Venetiſ moratur, interpofita etiam, ſi opus fuerit, eiuſdem Cæſ. Maieſtatis auctoritate, literas dare non gravatus fueris, quibus is rogetur admoneaturque, ut ab Illuſtriſſimo Venetorum Principe atque Senatu ampliſſimo impetret, ut duo vel tria eiuſcemodi Inſtrumenta per idoneos artifices adamuſſim fabrefieri mandent, et duos vel tres harum rerum capaces et induſtrios iuvenes locorum inſuper et viarum non ignaros deputent ſumtuſque et neceſſaria, quod illis per facile eſt, largiantur, quo Alexandriæ non unico faltem, [ſed] ſi id forte in tanto itinere læſionem aliquam admiferit, duobus vel tribus loci eius tam longitudo quam latitudo diligentiſſime indagetur: ſi inquam tua interceſſione atque ope hoc ipſum Venetiſ mature procuratum fuerit, equidem non dubiam concipio ſpem, omnia exoptationi noſtræ feliciter et commode fatiffactura. Inſtrumenta autem eiuſcemodi affabre et abſque vitio elaborandi rationem artificibus Venetiſ præſcribet antedietus GELLIUS, tum etiam eos, qui obſervandi gratia Alexandriam amandandi venient, de eorum uſu atque traetatione, cæteriſque ad cœleſtem denotationem rite et citra errorem perficiendis ſufficienter inſtruet, ſtellarumque quarundam declinationes atque diſtantias meis hîc organiſ antea conquiſitas, quibus uti et inſtrumentorum certitudinem examinare comprobareque poterint, ſuppeditabit. De quibus etiam omnibus illum ante paucas ſeptimanas affatim per literas admonui. Nec dubito, quin is in diligenter exequendis iſs, quæ illi a me iniuncta ſunt, ſuo officio non ſit defuturus, cum ipſius fidem et ſolertiam pari integritate coniunctam iam dudum diu multumque exploratam habeam. Quapropter te præſtantiſſime et ſpectatiſſime vir non ſolum per eam, quæ nobis intercedit, amicitiam, ſed ulterius || quoque per divinæ illius Aftronomiæ incrementa atque reſtaurationem, quam te præ multis alijs ſummis votis exoptare expectareque non ignoro, et quibus inſuper poſſum precibus, obnixè rogatum habeo, ut noſtris deſiderijs hac in parte ſubvenire, illiſque tua auctoritate atque ſuaſu adeoque manuſuetione et auxilio præſto eſſe non moleſtum ducas.